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Diarienummer: 0086/16 

  

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031-368 54 56 

                          epost: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 
Yttrande över investeringsplanering mellan TKE-klustret och Higab 

 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

 
1. Rapporterna från Göteborg & Co AB (Göteborg Co) och Higab AB (Higab) antecknas som 

information.   

2. Besluta enligt Göteborg Cos hemställan - att finansiering av underdimensionerat underhåll, 

enligt beskrivning, sker inom Higab 

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen. 

Ärende 

På Göteborgs Stadshus AB:s (Stadshus) styrelsemöte 8 maj 2017, diarienummer 0086/16, 

levererade Stadshus en rapport kring hur den finansiella modellen kring Göteborgs arenor kan 

utvecklas, samt hur ansvaret mellan Higab och Got Event AB (Got Event) renodlas.  

De berörda arenorna i analys och förslag är Bravida Arena, Frölundaborg, Gamla Ullevi, 

Scandinavium, Ullevi, Valhalla IP, Valhallabadet, Valhalla Sport samt Träningshallen. 

Utgångspunkten för analysen var det uppdrag Göteborg Co fick i samband med ägardialogen 2015, 

mellan Göteborgs Stadshus och Göteborg Co, att genomlysa dotterbolaget Got Events roll och 

ansvar.  

I uppdraget ingick bland annat att genomlysa den befintliga finansiella modellen mellan Got Event 

och Higab. Inom följande områden identifierades ett behov av att tydliggöra i relationen mellan 

bolagen: 

1. Uthyrning av lokaler i Higabs anläggningar som förhyrs av Got Event 

2. Hantering av underdimensionerat/eftersatt underhåll 

3. Finansiell styrning av investeringar och planerat underhåll 
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På Stadshus styrelsemöte 8 maj 2017 beslutades om, bland annat följande uppdrag, inom 

frågeställningen: 

1. Uppdra åt Got Event och Higab att gemensamt utarbeta en långsiktig investerings- och 

underhållsstrategi för respektive anläggning. Strategin ska sedan rapporteras av Göteborg 

Co och Higab till Göteborgs Stadshus senast i november 2017.  

2. Utifrån den långsiktiga investerings- och underhållsstrategin beslutar Göteborgs Stadshus 

om hur det underdimensionerade/eftersatta underhållet ska finansieras.  

3. Uppdra åt Got Event och Higab att se över befintligt samverkansavtal så att det 

harmonierar med respektive bolags ägardirektiv.   

Syftet med den långsiktiga investerings- och underhållsstrategin är att skapa inriktning för arbetet 

med att underhålla och utveckla Göteborgs Stads arenor inom ramen för respektive bolags löpande 

verksamhet samt att bygga en gemensam kunskap och helhetssyn inför beslut i Göteborgs Stadshus 

AB eller Kommunstyrelse eller Kommunfullmäktige om enskilda större åtgärder. 

Got Event och Higab har gemensamt utarbetat ett uppdaterat samverkansavtal samt fördjupade 

investerings- och underhållsstrategier för respektive berörd anläggning, se bilagor. 

Gällande det underdimensionerade/eftersatta underhållet för Ullevi och Valhalla, bedöms den 

samlade kostnaden, under en 5-årsperiod, till 59,5 mkr. 

Med utgångspunkt i det utvecklingsarbete och de analyser Got Event, Göteborg Co samt Higab 

genomfört tillsammans, vilket ger en god grund för långsiktiga investeringar, re-investeringar och 

underhåll, bedömer Stadshus AB att det mest lämpliga alternativet är att Higab finansierar dessa 

59,5 mkr.  

Det grundläggande resonemanget kring detta bygger på fastighetsägarens ansvar för beskrivna 

åtgärder samt att detta är mest ändamålsenligt ur ett koncernperspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 

Den långsiktiga underhålls- och investeringsplanen är ett inriktningsdokument som inte innebär ett 

direkt åtagande, utan pekar ut en strategisk inriktning per anläggning. Varje enskild åtgärd 

prioriteras och planeras inom ramen för ordinarie budget- och planeringsprocess.  

Undantaget är de, sammanlagt 59,5 mkr, som identifierats som underdimensionerat/eftersatt 

underhåll. Enligt förslag finansieras dessa inom Higabs. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några ytterligare effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet utöver vad som beskrivs 

i bilagor.  
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Göteborg Stadshus AB:s synpunkter  

Got Event och Higab har genomfört en mycket god analys och gemensamt utarbetat en långsiktig 

investerings- och underhållsplan, samt finansiell planering för anläggningarna, Bravida Arena, 

Frölundaborg, Gamla Ullevi, Scandinavium, Ullevi, Valhalla IP, Valhallabadet, Valhalla Sport 

samt Träningshallen.  

Underhålls- och investeringsplanen är även belyst av Göteborg Co som väl förenlig att stötta de 

långsiktiga ambitioner som är beslutade för destinationen Göteborg. 

Den långsiktiga underhålls- och investeringsplanen är ett inriktningsdokument som inte innebär ett 

direkt åtagande, utan pekar ut en strategisk inriktning per anläggning. Varje enskild åtgärd 

prioriteras och planeras inom ramen för ordinarie budget- och planeringsprocess.  

Det gemensamma arbetet belyses även väl i det uppdaterade samverkansavtal som skrivits mellan 

Got Event och Higab. 

Gällande den hemställan Göteborg Co gör gällande identifierat underdimensionerat/eftersatt 

underhåll gör Stadshus bedömningen att det är rimligt att fastighetsägaren tar ansvar för beskrivna 

åtgärder, samt att Higab finansierar de 59,5 mkr, som mest ändamålsenligt ur ett koncernperspektiv 

Bilagor 

1. Återrapportering från Göteborg Cos styrelsemöte 9 februari 2018,  

Långsiktig investerings- och underhållsplan 

2. Protokoll från Higabs styrelsemöte 9 februari 2018 

3. Samverkansavtal mellan Higab och Got Event, daterat 22 januari 2018 

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Göteborgs & Co AB 

3. Got Event AB 

4. Higab AB 
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Diarienummer: 0112/18 

Handläggare:  Anders Söderberg 

  Tel: 031-368 40 14 

 E-post: anders.soderberg@goteborg.com 

 

 

Långsiktig Investerings- och underhållstrategi 

 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB 

Styrelsen föreslås besluta 

1) Fastställa inriktning för långsiktig investerings- och underhållsstrategi för Göteborgs 

Stads arenor och i förekommande fall återkomma med förslag till konkreta åtgärder 

enligt ordinarie beslutsprocess. 

2) Hemställa om Göteborgs Stadshus AB ställningstagande rörande finansiering av 

underdimensionerat underhåll för Ullevi. 

3) Hemställa om Göteborgs Stadshus AB ställningstagande rörande finansiering av 

underdimensionerat underhåll för Valhalla. 

4) Uppmana Got Event AB att besluta enligt punkten 1 ovan. 

 

Bakgrund 

Göteborg Stadshus AB gav 2017-05-08 Got Event och Higab i uppdrag att utarbeta en långsiktig 

investerings- och underhållsstrategi samt finansiell planering för respektive anläggning 

inklusive behovsplanering med fokus på hantering av tidigare underdimensionerat/eftersatt 

underhåll. Uppdraget har sin bakgrund i Göteborg & Cos utredning kring Got Events roll och 

ansvar från 2016, varefter Stadshus AB efterlyste ett tydliggörande i relationen mellan Got 

Event och Higab gällande finansiell styrning av investeringar och planerat underhåll. Enligt 

Stadshus beslutsunderlag ska strategin justeras efter den långsiktiga målbilden för 

besöksnäringen i staden samt en gemensam finansiell prioritering inom klustret. Utredningen 

bör sträcka sig över minst ett 10-årsperspektiv och revideras årligen. 

Got Event har tillsammans med Higab i uppdrag att redovisa en långsiktig investerings- och 

underhållsstrategi samt finansiell planering för anläggningarna Bravida Arena, Frölundaborg, 

Gamla Ullevi, Scandinavium, Ullevi, Valhalla IP, Valhallabadet, Valhalla Sport samt 

Träningshallen.  

Syftet med den långsiktiga investerings- och underhållsstrategin är att skapa inriktning för 

arbetet med att underhålla och utveckla Göteborgs Stads arenor inom ramen för respektive 

bolags löpande verksamhet samt att bygga en gemensam kunskap och helhetssyn inför beslut i 
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Göteborgs Stadshus AB eller Kommunstyrelse eller Kommunfullmäktige om enskilda större 

åtgärder. 

Uppdraget ska behandlas av respektive styrelse i Got Event och Higab, därefter i Göteborg & 

Co:s styrelse och slutligen i Göteborg Stadshus ABs styrelse. Bilagd strategi behandlar 

respektive arenas bakgrund, syfte och positionering i förhållande till stadens behov, teknisk 

information om anläggningen, SWOT-analys, genomlysning av anläggningens strategiska frågor 

samt behov av investeringar, reinvesteringar och underhåll baserat på verksamhets- och 

fastighetsmässiga bedömningar. 

Beslutsdokumentationen 

Bilaga 1 till Got Events beslutsunderlag utgörs av ett förslag till TU som Got Event och Göteborg 

& Co gemensamt utarbetat. Intentionen var att Got Event skulle tagit beslut enligt detta TU men 

på grund av ett missförstånd framställde Got Event ett eget beslutsmissiv där föreslagna 

beslutsatser i alla delar inte följer det ursprungliga förslaget. 

Alternativet att återremittera ärendet till Got Event har övervägts men då det brådskar att få 

beslut rörande Ullevi har alternativet förkastats. 

Göteborg & Co gör bedömningen att Got Event i sitt beslut tydligt ställer sig bakom förslaget till 

TU och den långsiktiga planen varför Göteborg & Co kan betrakta bilaga 1 som Got Events 

beslutsunderlag och efter eget övervägande översända underlaget till Göteborgs Stadshus AB.  

Göteborg & Co lyfter de förslag till beslut som framgår av bilaga 1 till Got Events beslut för att på 

så sätt tydliggöra klustrets ställningstagande och uppmanar Got Event att vid sitt nästa 

styrelsemöte besluta enligt beslutspunkt ett ovan. 

Ärendet 

Göteborg & Co har aktivt deltagit i processen med att ta fram den långsiktiga investerings- och 

underhållsstrategin samt det tillhörande beslutsunderlaget. 

2017 var första gången som processen genomfördes på detta sätt. Dokumentet bygger 

gemensam kunskap och helhetssyn som innebär att dialogen om det långsiktiga syftet med varje 

arena kan fördjupas ytterligare i 2018 års process. 

Göteborg & Co gör inga anda bedömningar rörande strategin eller de konkreta frågorna rörande 

Ullevi och Valhalla än vad som framgår av Got Events beslut med bilagor. 

Ekonomiska konsekvenser  

Göteborg & Co gör inga anda bedömningar än vad som framgår av Got Events beslut med 

bilagor. 
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Olika Perspektiv 

Barnperspektivet, Jämställdhetsperspektivet, 
Mångfaldsperspektivet, Miljöperspektivet och Omvärldsperspektivet 

Göteborg & Co gör inga anda bedömningar än vad som framgår av Got Events beslut med 

bilagor. 

Bilagor 

Bilaga 5 Protokollsutdrag med Tjänsteutlåtande Got Event 

Bilaga 6 Långsiktig strategisk inriktning för investeringar och underhåll arenor 

Expedieras  

Göteborgs Stadshus AB 

Got Event AB 

Higab AB 
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Diarienummer:  

 

Handläggare:   Lotta Nibell 

                         Tel: 031-368 43 70 

                         E-post: lotta.nibell@gotevent.se 

 

 

Förslag till långsiktig investerings- och underhållstrategi 

 
Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att godkänna förslag till långsiktig 

investerings- och underhållsstrategi för respektive anläggning enligt bilaga 1 och 2. 

 

Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att godkänna hemställan till Stadshus AB 

om ställningstagande rörande finansiering av underdimensionerat underhåll för Ullevi 

enligt bilaga 1 och 2. 

 

Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att godkänna hemställan till Stadshus AB 

om ställningstagande rörande finansiering av underdimensionerat underhåll för 

Valhallabadet enligt bilaga 1 och 2. 

 

Beslutet justeras per omgående och expedieras Göteborg & CO Träffpunkt AB, Higab 

och Stadshus AB. 

 

 
 

Ärende 

Got Event har tillsammans med Higab i uppdrag att redovisa en långsiktig investerings- 

och underhållsstrategi samt finansiell planering för anläggningarna Bravida Arena, 

Frölundaborg, Gamla Ullevi, Scandinavium, Ullevi, Valhalla IP, Valhallabadet, 

Valhalla Sport samt Träningshallen.  

 

Syftet med den långsiktiga investerings- och underhållsstrategin är att skapa inriktning 

för arbetet med att underhålla och utveckla Göteborgs Stads arenor inom ramen för 

respektive bolags löpande verksamhet samt att bygga en gemensam kunskap och 

helhetssyn inför beslut i Göteborgs Stadshus AB eller Kommunstyrelse eller 

Kommunfullmäktige om enskilda större åtgärder. Uppdraget ska behandlas av 

respektive styrelse i Got Event och Higab, därefter i Göteborg & Cos styrelse och 

slutligen i Göteborg Stadshus AB:s styrelse. 
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Barnperspektivet 
Många av de beskrivna åtgärderna i strategin har en positiv påverkan sett till 

möjligheten att variera och öka det evenemangsutbud som riktar sig till barn och unga. 

Flera av anläggningarna har årligen återkommande evenemang som riktar sig till barn 

och ungdomar. På Valhallabadet erbjuds barn och ungdomar fria entréer.  

 

Jämställdhetsperspektivet  
En säkerställning av grundfunktionaliteten i anläggningarna blir en direkt konsekvens 

av flera av de identifierade åtgärderna. Flexibla och attraktiva arenor skapar i ett 

jämställdhetsperspektiv ett brett och varierat utbud som i större utsträckning tilltalar 

olika målgrupper. Olika former av idrott tillsammans med ett brett utbud av evenemang 

är en viktig förutsättning för att skapa ett jämställt förhållningssätt mellan kvinnor och 

män. 

 

Mångfaldsperspektivet  
I frågan om mötesplatser för människor med olika bakgrund, kultur och geografisk 

hemvist har arenorna i staden en viktig roll att spela. Satsningar på utvecklingen av 

utbudet och bredden vad gäller idrott, musik och kultur på anläggningarna är även en 

satsning på mångfalden och jämlikheten i staden. 

 

Miljöperspektivet 
Flera av de investeringar och det underhåll som identifierats som prioriterat för 

respektive anläggning innebär i vidare utsträckning miljömässiga vinster. Ställverksbyte 

och klimatåtgärder är exempel på detta. 

 

Omvärldsperspektivet  
För att säkerställa Göteborgs konkurrenskraft för såväl arrangörer som besökare i fråga 

om evenemang av olika slag behöver stadens anläggningar fortsätta vara en funktionella 

och attraktiva. Stadens roll är dels att vara en katalysator och möjliggörare för de 

nyinvesteringar som är nödvändiga för att öka attraktiviteten och därmed kunna 

utvecklas och växa, dels att göra investeringar i tillgångar som Göteborgs Stad äger för 

att säkerställa deras långsiktiga brukbarhet. 
 

 

 

 

 

 

Lotta Nibell   Marita Kärnstrand 

VD  Chef Ekonomi & Verksamhetsstyrning 
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Diarienummer:  
Handläggare:   

 

Långsiktig investerings- och underhållsstrategi 
  
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB  
Styrelsen föreslås besluta 

1) Fastställa inriktning för långsiktig investerings- och underhållsstrategi för Göteborgs 
Stads arenor och i förekommande fall återkomma med förslag till konkreta åtgärder 
enligt ordinarie beslutsprocess. 
 

2) Hemställa om Göteborgs Stadshus AB ställningstagande rörande finansiering av 
underdimensionerat underhåll för Ullevi. 
 

3) Hemställa om Göteborgs Stadshus AB ställningstagande rörande finansiering av 
underdimensionerat underhåll för Valhalla. 
 

Sammanfattning 
Got Event har tillsammans med Higab i uppdrag att redovisa en långsiktig investerings- och 
underhållsstrategi samt finansiell planering för anläggningarna Bravida Arena, Frölundaborg, 
Gamla Ullevi, Scandinavium, Ullevi, Valhalla IP, Valhallabadet, Valhalla Sport samt 
Träningshallen.  

Syftet med den långsiktiga investerings- och underhållsstrategin är att skapa inriktning för 
arbetet med att underhålla och utveckla Göteborgs Stads arenor inom ramen för respektive 
bolags löpande verksamhet samt att bygga en gemensam kunskap och helhetssyn inför beslut i 
Göteborgs Stadshus AB eller Kommunstyrelse eller Kommunfullmäktige om enskilda större 
åtgärder. 

Uppdraget ska behandlas av respektive styrelse i Got Event och Higab, därefter i Göteborg & Cos 
styrelse och slutligen i Göteborg Stadshus ABs styrelse. Bilagd strategi behandlar respektive 
arenas bakgrund, syfte och positionering i förhållande till stadens behov, teknisk information 
om anläggningen, SWOT-analys, genomlysning av anläggningens strategiska frågor samt behov 
av investeringar, reinvesteringar och underhåll baserat på verksamhets- och fastighetsmässiga 
bedömningar. 
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Ekonomiska konsekvenser  
Dem långsiktiga underhålls- och investeringsstrategin är ett inriktningsdokument som inte 
innebär ett direkt åtagande men som pekar ut en strategisk inriktning för respektive anläggning. 
Varje enskild åtgärd prioriteras och planeras inom ramen för ordinarie budget- och 
planeringsprocess. Åtgärder som avser underdimensionerat underhåll ska enligt Stadshus AB:s 
beslut i maj 2017 identifieras i den långsiktiga planen och lyftas till Stadshus AB för beslut om 
former för finansiering. 

Som två första exempel på åtgärder som behöver hanteras av Göteborgs Stadshus AB är behovet 
av underhåll av Ullevi samt Valhallabadet. Underhållsbehovet för Ullevi bedöms till 15 mkr i fem 
år. Delar av denna underhållskostnad ligger i dag inom Got Events budget (7,2 mkr), 8,4 mkr/år 
är ofinansierade. Avseende underhållskostnad för Valhallabadet har Higab tagit fram en 
underhållsplan för 2015-2019 som visar ett underhållsbehov på 5 mkr årligen för att hålla badet 
i drift. Got Event AB gör bedömningen att delar av den bedömda underhållskostnaden, ca 3,5 
mkr per år, innebär omprioriteringar från andra områden inom bolaget som får konsekvenser 
för verksamheten. Ett arbete pågår hos Higab med att ta fram en långsiktig underhållsplan för 
2020 och framåt. 

Bakgrund och behov för de bägge anläggningarna beskrivs utförligt i ärendet. 

 

Olika Perspektiv 
Barnperspektivet 

Många av de beskrivna åtgärderna i strategin har en positiv påverkan sett till möjligheten att 
variera och öka det evenemangsutbud som riktar sig till barn och unga. Flera av anläggningarna 
har årligen återkommande evenemang som riktar sig till barn och ungdomar. På Valhallabadet 
erbjuds barn och ungdomar fria entreér.  

Jämställdhetsperspektivet  

En säkerställning av grundfunktionaliteten i anläggningarna blir en direkt konsekvens av flera 
av de identifierade åtgärderna. Flexibla och attraktiva arenor skapar i ett 
jämställdhetsperspektiv ett brett och varierat utbud som i större utsträckning tilltalar olika 
målgrupper. Olika former av idrott tillsammans med ett brett utbud av evenemang är en viktig 
förutsättning för att skapa ett jämställt förhållningssätt mellan kvinnor och män. 

Mångfaldsperspektivet  

I frågan om mötesplatser för människor med olika bakgrund, kultur och geografisk hemvist har 
arenorna i staden en viktig roll att spela. Satsningar på utvecklingen av utbudet och bredden vad 
gäller idrott, musik och kultur på anläggningarna är även en satsning på mångfalden och 
jämlikheten i staden. 
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Miljöperspektivet 

Flera av de investeringar och det underhåll som identifierats som prioriterat för respektive 
anläggning innebär i vidare utsträckning miljömässiga vinster. Ställverksbyte och 
klimatåtgärder är exempel på detta. 

Omvärldsperspektivet  

För att säkerställa Göteborgs konkurrenskraft för såväl arrangörer som besökare i fråga om 
evenemang av olika slag behöver stadens anläggningar fortsätta vara en funktionella och 
attraktiva. Stadens roll är dels att vara en katalysator och möjliggörare för de nyinvesteringar 
som är nödvändiga för att öka attraktiviteten och därmed kunna utvecklas och växa, dels att 
göra investeringar i tillgångar som Göteborgs Stad äger för att säkerställa deras långsiktiga 
brukbarhet. 

Bakgrund  

Göteborg Stadshus AB gav 2017-05-08 Got Event och Higab i uppdrag att utarbeta en långsiktig 
investerings- och underhållsstrategi samt finansiell planering för respektive anläggning 
inklusive behovsplanering med fokus på hantering av tidigare underdimensionerat/eftersatt 
underhåll. Uppdraget har sin bakgrund i Göteborg & Cos utredning kring Got Events roll och 
ansvar från 2016, varefter Stadshus AB efterlyste ett tydliggörande i relationen mellan Got 
Event och Higab gällande finansiell styrning av investeringar och planerat underhåll. Enligt 
Stadshus beslutsunderlag ska strategin justeras efter den långsiktiga målbilden för 
besöksnäringen i staden samt en gemensam finansiell prioritering inom klustret. Utredningen 
bör sträcka sig över minst ett 10-årsperspektiv och revideras årligen. 

 

Ärendet  
Inledning 
Arenautvecklingen i vår omvärld befinner sig i en fortsatt expansiv fas. Kontinuerligt underhåll 
och investeringar i anläggningarna är en förutsättning för att behålla Göteborgs attraktivitet och 
konkurrenskraft.  

Arenorna bidrar till konkurrenskraft genom att stärka besöksnäringen och Evenemangsstaden 
Göteborg. Verksamheten på arenorna bidrar till besöksnäringen i staden då hotell, restauranger, 
och butiker får fler besökare och ökade intäkter till följd av evenemangen. Arenor är öppna för 
alla och ger möjlighet för människor att mötas, att dela upplevelser och gemenskap. 
Evenemangen skapar inte enbart reseanledningar utan skapar också möjligheter för 
göteborgarna att ta del av nationella och internationella evenemang på hemmaplan. Arenorna 
har också en roll som möjliggörare för göteborgarnas breddidrott för alla åldrar och för det 
lokala föreningslivets bredd- och spetsverksamhet. 
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Destinationen Göteborg har satt upp ett ambitiöst långsiktigt mål mot 2030 att dubblera 
besöksnäringen. Centralt belägna arenor som Ullevi och Scandinavium, utgör som solitärer men 
framförallt som evenemangskluster en stor konkurrensfördel. 

I förslaget till Göteborgs Stads program för besöksnäringens utveckling fram till 2030 beskrivs 
vikten av investeringar som en grundläggande förutsättning för all tillväxt. Ett sätt för staden att 
bidra till besöksnäringens tillväxt är att investera i evenemangsarenor. Genom att Göteborgs 
Stad visar handlingskraft och framtidstro i att utveckla de egna verksamheterna som är motorer 
i att öka attraktiviteten, sänder det positiva signaler till andra aktörer inom besöksnäringen.  

Långsiktig strategisk inriktning för investeringar och 
underhåll av Göteborgs Stads arenor 
I bifogad rapport (bilaga 1) beskriver Got Event och Higab underhålls- och investeringsbehov 
för anläggningarna Bravida Arena, Frölundaborg, Gamla Ullevi, Scandinavium, Ullevi, Valhalla 
IP, Valhallabadet, Valhalla Sport samt Träningshallen. 

Respektive arenas behov sätts i sitt sammanhang genom en sammanfattande beskrivning av 
respektive arenas bakgrund, syfte och positionering i förhållande till stadens behov, teknisk 
information om anläggningen, strategiska möjligheter och utmaningar samt för vissa 
anläggningar dess fastighetstekniska status. 

Utöver det har den verksamhetsmässiga livslängden, där det varit relevant, bedömts utifrån 
antaganden baserade på tekniska förutsättningar eller planeringsförutsättningar i Göteborgs 
Stadshus ABs anläggningsstrategi och i pågående arenautredning, badutredning, samt i 
planerna för nya ishallar i anslutning till Frölundaborg. 

Det är viktigt att poängtera att det redovisade behovet till stora delar täcks av de underhålls- och 
investeringsbudgetar som finns i respektive bolag. Redovisat behov är således till stora delar 
inget nytt eller tillkommande behov utöver den nivå som funnits tidigare.  

Det totala bedömda behovet summeras enligt följande 
(Sist i tjänsteutlåtande visas en sammanställning per arena.) 

Totalt samtliga anläggningar mkr per år under perioden 2018-2022 

Planerat underhåll / Higab  25,3 

Planerat underhåll / Got Event  11,6 

Totalt planerat underhåll per år under perioden 2018-2022 36,9 
  

Reinvesteringar 17,7 

Investeringar 21,3 

Totalt investeringar per år under perioden 2018-2022 39 

Totalt behov per år under perioden 2018-2022* 75,9 
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Ovan summerat planerat underhållet, reinvesteringar och investeringar ryms inom hyresavtal 
och budget och/eller genom ökade intäkter eller minskade kostnader för samtliga delar utom 

- Utökade underhåller Ullevi (8,4 mkr/år) 
- Bedömt underhållsbehov Valhalla (ca 3,5 mkr / år) 

Under arbetet med strategin har en inbördes prioritering gjorts i förhållande till 
investeringsbehov och underhållsplan. Hänsyn har tagits till lagkrav samt Got Events och 
Higabs verksamhetsmässiga respektive fastighetsmässiga bedömning av arenorna. Översynen 
har lett till en prioritering av arenor i följande ordning: Ullevi, Valhallabadet, Valhalla Sport, 
Träningshallen, Scandinavium, Gamla Ullevi, Frölundaborg, Bravida Arena samt Valhalla IP.  

Prioriterade underhållsåtgärder 
I samband med överlämnandet av förslag till långsiktig investerings-och underhållsstrategi 
lämnas också två ärenden till Göteborgs Stadshus AB. Dessa avser underhållsåtgärder av Ullevi 
som är av principiell karaktär då de är långsiktigt avgörande för Ullevis kvarvarande livslängd 
och Valhalla som kräver ett fortsatt underhåll för att säkra daglig drift. 

Ullevi 

Ullevi anses, trots sin ålder och relativt otidsenliga faciliteter för besökare och arrangörer, vara 
en av de tre främsta utomhusarenorna för konserter i Europa och genom åren har såväl 
internationella mästerskap som världsartister gästat arenan. Med sin stora kapacitet, attraktiva 
läge och verksamhet är Ullevi en starkt bidragande faktor till evenemangsstaden Göteborgs 
konkurrenskraft. Stora evenemang på Ullevi bidrar även till samhällsekonomiska vinster för 
näringslivet, främst i form av hotell, handel och restaurangverksamhet men indirekt gynnas 
betydligt fler branscher. En fullsatt konsert på Ullevi inbringar ca 100 miljoner kronor i 
tillkommande omsättning. Ullevi beräknas bidra med ett turistekonomiskt inflöde motsvarande 
500 miljoner kronor årligen till Göteborg. Utöver detta medför stora evenemang en exponering 
av destinationen Göteborg, samtidigt som det skapar ett värde för göteborgaren som får 
möjlighet att uppleva evenemang i världsklass i sin egen stad.  

För att även fortsättningsvis kunna stå värd för stora evenemang och bibehålla sin 
konkurrenskraft behöver Ullevi fortsätta vara en funktionell och attraktiv arena. Higabs 
underhållsplan för Ullevi 2018-2022 visar att det planerade underhållsbehovet uppgår till 75 
mkr. Delar av denna underhållskostnad är idag medräknad i hyressättningen för Got Event AB. 
Det återstående behovet av tillskott uppgår till 42 miljoner kronor fördelat under fem år för att 
upprätthålla fastighetens tekniska livslängd 40 till 50 år framåt. Åtgärderna, som består i att 
åtgärda ett underdimensionerat/eftersatt underhåll omfattar i korthet underhåll av bärande 
konstruktion, tak och läktare m.m. 

Got Event och Göteborg & Co gör bedömningen att den extra insatsen om 42 mkr över fem år 
för att behålla Ullevi under ytterligare 40-50 år är motiverad. En ny inomhusarena ersätter inte 
Ullevis attraktionskraft som Nordens största utomhusarena med plats för 70 000 besökare. Det 
är kombinationen av de föreslagna arenorna och Ullevi som återigen kommer positionera 
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Göteborg som en ledande evenemangsstad. Ullevi kommer vara en viktig komponent även 
framåt för stora konserter och för andra stora utomhusevenemang.  

Att återställa det underdimensionerade/eftersatta underhållet återställer den fastighetsmässiga 
brukbarheten och skapar förutsättningar för att fortsätta utveckla anläggningen så att den vid 
var tid möter arrangörers och besökarens behov. Hur en verksamhetsmässig utveckling ser ut 
och vilka investeringar som kan komma att lyftas för ställningstagande är av naturliga skäl inte 
möjliga att specificera utöver det som redan nu lyfts i den långsiktiga investerings- och 
underhållsstrategin. 

Att behålla Ullevi och kunna nyttja anläggningens fulla kapacitet ställer krav på hur 
kringområdena mellan Ullevi och en framtida arena med placering enligt huvudförslaget 
planeras. Ytor för evakuering och/eller uppvärmning, logistik m.m. är viktigt att bibehålla. 

Frågan om finansiering av det underdimensionerade/eftersatta underhållet lyfts till Stadshus 
AB för avgörande.  

Got Events hemställan om kapitaltillskott med bilagor från hösten 2016 med bilagor bifogas 
(bilaga 2). Hemställan återkallades med anledning av det pågående arbetet hos Stadshus AB 
som resulterade i den process för hantering av underdimensionerat/eftersatt underhåll som 
tillämpas i detta tjänsteutlåtande.  

 

Valhalla 

Valhallabadet är Göteborgs största badanläggning och tar emot ca 500 000 besök årligen. 
Invigningen skedde 1956 vilket även gör det till Göteborgs äldsta bad. Valhallabadet huserar en 
mängd olika verksamheter, bland annat babysim, simskolor, skollektioner, aktiviteter för 
funktionsnedsatta, motionssim, familjesim, rehabilitetsträning, föreningsträning i spannet 
mellan nybörjare och elit, tävlingar m.m. Anläggningen bedöms i dagsläget som omodern och 
inte anpassad för marknadens krav samtidigt som det under åren har byggts upp ett omfattande 
underhållsbehov. Fastigheten är kostsam att driva sett till energi- och miljömässiga perspektiv 
och utöver detta finns även brister när det gäller tillgänglighetsaspekter. Anläggningen uppfyller 
inte heller kraven för att arrangera simtävlingar på SM-nivå. 

I avvaktan på beslut i pågående badutredning har Higab låtit ta fram en underhållsplan för 
Valhalla 2015-2019 för att säkerställa driften av anläggningen. Higab beräknar en genomsnittlig 
underhållsnivå om ca 5 mkr årligen, under vilken byggnadens status succesivt försämras. Ett 
arbete pågår hos Higab med att ta fram en långsiktig underhållsplan för 2020 och framåt. 

Fastighetsägaren Higab ansvarar för såväl planering som utförande av detta underhåll i enlighet 
med gällande självkostnadsregler i vårt hyresavtal. Avtalet innebär att en slutreglering av 
verkligt utfall görs i samband med varje årsbokslut. 2016 erhöll Got Event 3,5 mkr i extra 
koncernbidrag till underhåll. Parallellt har det fattats ett politiskt beslut om att barn och unga 
samt äldre ska ha fri entré till stadens badanläggningar, vilket också påverkar Valhallabadets 
intäkter med ca 3 mkr per år. Intäktsbortfallet kompenserades för 2016 och 2017. 
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Sammantaget innebär det ökade underhållsbehovet en årlig hyresökning om ca 3,5 miljoner 
kronor vilket inte ryms inom Got Events budget.  

Frågan om finansiering av det underdimensionerade/eftersatta underhållet lyfts till Stadshus 
AB för avgörande. I det fall Stadshus AB i frågan ovan om Ullevi beslutar om annan 
finansieringsform, att i hemställa kommunfullmäktige om en utökad budget för Got Event om  
8,4 mkr över fem år, är bedömningen att bolaget har möjlighet att täcka de ökade 
underhållskostnaden för Valhalla. 

I det fall finansieringen av underhållsåtgärderna i Valhalla beslutas få finansieras inom Got 
Events befintliga budgetram kommer en konsekvensanalys behöva beredas. Got Event ber att få 
återkomma i det fallet. 

Sammanställning per arena 

 Bravida 
Arena 

Frölunda-
borg 

Gamla 
Ullevi 

Scandi-
navium 

Ullevi Valhalla 
IP 

Valhalla- 
badet 

Valhalla 
Sport 

Tränings-
hallen 

Totalt 
behov 

Planerat 
underhåll per 
år 2018-2022 / 
Higab (Mkr) 

0,1 0,4 0,5 3 15,6 

 

0,7 5* Ingår i 
badet 

Ingår i 
badet 

25,3 

Planerat 
underhåll per 
år 2018-2022 / 
Got Event 
(Mkr) 

0,1 0,5 0,5 4 5 0,5 0,5 0,3 0,2 11,6 

Totalt 
underhåll 

0,2 0,9 1 7 20,6 1,2 5,5 0,3 0,2 36,9 

           Reinvesteringar 
per år 2018-
2022 (Mkr) 

0,5 0,5 2 6 7 1 0,2 0 0,5 17,7 

Investeringar 
per år 2018-
2022 (Mkr) 

1 5 3 4 3 5 0,3 0 0 21,3 

Totala 
investeringar 

1,2 5,5 5 10 10 6 0,5 0 0,5 39 

Totalt per 
arena 

1,7 6,4 6,0 17,0 30,6 7,2 6,0 0,3 0,7 75,9 
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* Valhallabadet; underhållsbehov på 5 mkr årligen avser perioden 2015-2019. Ett arbete pågår 
hos Higab med att upprätta en underhållsplan för 2020 och framåt. 

Re-investeringar definieras som ersättning av tidigare investeringar. Investeringar är nya 
förbättrade funktioner som utvecklar verksamheten. Re-investeringar och investeringar 
finansieras av Got Event AB.  

Bilagor  
Bilaga 1 Långsiktig strategisk inriktning för investeringar och underhåll av Göteborgs Stads 
arenor 2018-2022. 

Bilaga 2 Framställan till Kommunfullmäktige om kapitaltillskott för utökat underhåll av Ullevi 
under åren 2018-2022. 

Expedieras  
Göteborg & Co AB 
Higab AB  
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1. Inledning 
 
Got Event har tillsammans med Higab i uppdrag att redovisa en långsiktig investerings- och 
underhållsstrategi samt finansiell planering för anläggningarna Bravida Arena, Frölundaborg, 
Gamla Ullevi, Scandinavium, Ullevi, Valhalla IP, Valhallabadet, Valhalla Sport samt 
Träningshallen.  

Syftet med den långsiktig investerings- och underhållsstrategin är att skapa inriktning för 
arbetet med att underhålla och utveckla Göteborgs Stads arenor inom ramen för respektive 
bolags löpande verksamhet samt att bygga en gemensam kunskap och helhetssyn inför beslut i 
Göteborgs Stadshus AB, Kommunstyrelse eller Kommunfullmäktige om enskilda större 
åtgärder. 

Utgångspunkten för strategin för investeringar, re-investeringar och reparationer & underhåll 
är anläggningarnas tekniska respektive verksamhetsmässiga livslängd satt i relation till behov 
för nuvarande och framtida arrangörer respektive besökare. Got Event har bedömt den 
verksamhetsmässiga livslängden utifrån statistik, omvärldsanalys, dialog med arrangörer samt 
kundanalyser (besökare).  
 
Hänsyn har även tagits till lagkrav och förbundens sportsliga krav på arenorna liksom i 
nuläget kända evenemangs behov. Tillkommande framtida evenemang av större karaktär får 
hantera eventuella tillkommande investeringsbehov inom evenemangets projektbudget.  
 
Tekniska analyser av fastigheternas skick och byggnadstekniska livslängd har gjorts av 
fastighetsägaren Higab. Hänsyn har tagits till Stadshus anläggningsstrategi och Göteborg & 
Cos affärsplan med särskilt fokus på Evenemangsstaden.  
 
Vidare har stadens pågående arenautredningar kring ersättning av Scandinavium och 
Lisebergshallen samt lokaliseringsanalys av nytt centralbad (ersättning av Valhallabadet) och 
planeringen för nya ishallar påverkat planen framförallt vad gäller bedömningen av 
återstående verksamhetsmässig livslängd. 
 
En viktig del i arbetet har varit att framarbeta respektive arenas marknadsposition utifrån 
SWOT-analyser och möjlig marknadspositionering gentemot konkurrenter, främst på den 
svenska marknaden. Positioneringen underlättar prioriteringen mellan olika investeringar och 
behov.  
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2. Ekonomiska förutsättningar 
Got Event erhåller ca 180Mkr i koncernbidrag och verksamheten genererar ungefär lika 
mycket i egna intäkter per år. Got Event har utifrån hyresavtalen med Higab ett omfattande 
ansvar för reparationer och underhåll samt investeringar (verksamhetsanpassningar). 
Arenorna är av blandad årgång från 1956 till 2015 varför underhålls- och utvecklingsbehovet 
varierar kraftigt. Verksamheten hanterar själv akut (löpande underhåll) samt delar av planerat 
underhåll. Fastighetsägarens planerade underhåll ryms inom de fasta hyresavtalen med 
undantag för Valhallafastigheten som regleras i ett självkostnadsavtal. Investeringar som 
fastighetsägaren ombesörjer är direkt hyresgrundande.  
 
 
2.1 Fördelning intäkter & kostnader 2016 
 

 
 
2.2 Fördelning intäkter & kostnader per arena 2016 
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3. Arenorna 
Nedan beskrivs respektive arena kortfattat. I sammanfattningen av prioriterade åtgärder per 
arena beskrivs investeringar/reinvesteringar och underhållsåtgärder som ligger utöver den 
nivå som ryms inom gällande hyreskontrakt och budget. I avsnitt 5 sammanfattas behovet och 
där redovisas också sammanfattningsvis totalt underhållsbehov samt reinvesteringar. 

 

3.1 Bravida Arena 
Bravida Arena är en fotbollsarena godkänd för spel i Allsvenskan Herrar. Arenan invigdes 
halvårsskiftet 2015. Arenan är hemmaarena för BK Häcken och används också till skolidrott 
och föreningsliv. Verksamheten bedrivs året runt tack vare uppvärmd plan. Arenan är ej direkt 
lämplig för annan verksamhet, t ex konserter med hänsyn till omgivningspåverkan (ej pålad 
för vibrationer m.m.). Bravida Arena används under Gothia Cup samt för större 
träningsmatcher och spel i Svenska Cupen av fler lag. 
 
Positionering 
 ”Fotbollsarena för allsvensk fotboll med konstgräs av hög kvalitet” 
 
Arenan byggdes som ersättningsarena till Rambergsvallen med målsättningen att fungera som 
matcharena för allsvensk fotboll men också som en anläggning för bredd- och skolidrott då 
konstgräset möjliggör många nyttjandetimmar. Arenan blir därmed en viktig mötesplats för 
stadsdelen och staden med fokus på idrott, främst fotboll.  
 
 
Antal evenemang 
Evenemang 2015 2016 2017 

 10 30 25 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2015 2016 2017 

 33 084 61 342 55 580 
 
Byggår:  2015 
Kapacitet:  Ca 6500 varav 200 ståplatser 
Typ av arena: Fotboll, godkänd för Allsvenskan herrar (enligt SvFF 2015) 
Underlag:  Konstgräs, planmått 105*68 m  
Verksamhet: Hemmaarena för BK Häcken. Utöver detta nyttjas anläggningen 

för breddidrottsverksamhet samt under vintertid för matchspel av 
övriga elitklubbar. 

Restauranger: Ja, (varmhållningskök) kapacitet för ca 250 gäster, drivs av BKH 
Kiosker:  Ja, 6 stycken, drivs av BKH 
Tillgänglighet: 6 rullstolsplatser 
WiFi: Pressläktare och presskonferensrum (ca 100 samtidiga användare). 

Fullt WiFi är beställt av BKH och installeras under 2017. 
Investeringar: 
2017 Utökning kamerasystem efter krav från myndigheter 

Tak biljettentréer 
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SWOT analys – Bravida Arena 
Styrkor  

• Ny, välplanerad anläggning 
• Bra service- och restaurangytor 

Svagheter 
• Tak över insläpp bortaentré saknas 

Möjligheter 
• Hitta nya typer av evenemang för arenan och stadsdelen 

Utmaningar 
• Begränsade parkeringsmöjligheter i området 
• Begränsad yta och kringmiljö vid högriskmatcher 

 
Strategiska frågor 
Lönsamma investeringar och lagkrav prioriteras, t ex säkerhet. 
Arenan kräver förbättrade logistikmöjligheter med parkering mm som även kan hantera 
högriskmatcher för att inte riskera verksamhetsinskränkningar. 
Möjligheten till utökning av verksamheten med fler fotbollslag. 
Möjligheten till nya evenemang som är värdefulla för stadsdelen och som fungerar på arenan. 
 
Prioriterade åtgärder 
Arenan är ny varför företagsekonomiskt lönsamma investeringar och lagkrav inom t.ex. 
säkerhet prioriteras. 
Följande åtgärder planeras: 

• Utökad säkerhet, t ex kamerabevakning (myndighetskrav)     
• Entrétak vid inpassering för bortaklack 
• Ventilationssystem för lounge & servering 

 
 
3.2 Frölundaborg 
Frölundaborg är en komplementarena och ska ses som ett annex till Scandinavium. I arenan 
bedrivs en omfattande ungdomsverksamhet inom hockey, konståkning och handikappåkning 
med mera. Arenan används som huvudarena för Champions Hockey League (CHL) och som 
alternativ för flyttade matcher i SHL vid andra bokningar i Scandinavium. Genom att Got 
Event driftar båda arenorna ges en flexibilitet där konserter och/eller hockeymatcher kan 
flyttas från den ena till den andra arenan vid behov. Arenan uppfyller dock inte de krav som 
ställs från idrottsförbunden utan SHL-matcher (och troligen även CHL inom kort) bedrivs 
med dispens samt med förstärkt temporär infrastruktur (teknik, mat&dryck mm) vilket 
påverkar driftskostnaden. Arenan är inte heller byggd som en multiarena med möjlighet till 
snabb omställning, vilket medför flera rigg- och avetableringsdagar vid annan verksamhet än 
isidrott. Årligt återkommande evenemang är t ex ungdomsturneringen Leon Lurje Cup. 
 
Positionering 
”Göteborgs is-centrum och komplementarena till Scandinavium.” 
 
Arenan är väletablerad som evenemangs- och träningscenter för is-idrotter. Med de planerade 
tillkommande nya ishallarna förstärks denna position. Arenans storlek och utformning gör 
också att den fungerar som en komplementarena till Scandinavium både vid flyttar av 
evenemang men också i form av extra kapacitet vilket gör att Göteborg har möjlighet att 
arrangera större mästerskap. Arenan har dock behov av bland annat teknisk utveckling. Större 
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utvecklingsinsatser är beroende av stadens framtida beslut kring ersättning av Scandinavium, 
Lisebergshallen samt de nya ishallarna.  
 
Antal evenemang 
Evenemang 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 15 5 10 13 48 14 
Frölundaborg har i snitt haft 17 evenemang om året de senaste 6 åren 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 19 288 11 951 19 396 19 908 42 581 40 158 
Frölundaborg har i snitt haft 25 542 evenemangsbesökare per år de senaste 6 åren 
 
 
Byggår:  1967 
Kapacitet:  Ca 7500 varav 5000 ståplats 
Typ av arena: Ishall och evenemangsarena för is-idrotter. Viss möjlighet för 

andra evenemang. 
Övrig verksamhet: Frölunda Hockey har sitt campus på arenan och lägger stor del av 

klubbens träningsverksamhet på arenan, såväl för seniorer som 
juniorer.  Hallen nyttjas också frekvent av konståkningen. 

Restauranger: Ja, med kapacitet för ca 200 gäster  
Kiosker:  Ja, 5 stycken (drivs av extern part via avtal FH) 
Tillgänglighet: 12 rullstolsplatser  
WiFi: Wifi för media. 
 
Större investeringar och ombyggnationer som genomförts: 
2009/10: Tillbyggnaden och upprustning inför Frölunda Campus. (Ca 130 miljoner)  

Ny entrédel, nytt gym och omklädningsrum. Hela Frölundas kontor flyttade till 
Frölundaborg. Ny mindre isrink för träning.  
 

 
SWOT analys – Frölundaborg 
Styrkor 

• Välskött anläggning med effektiv daglig drift 
• Bra kommunikationer 

Svagheter 
• Undermåliga service- och restaurangytor samt begränsad teknik 

Möjligheter 
• Eventuella nya ishallar ger ett bra is-centrum 
• Få in fler företagsevenemang 

Utmaningar 
• Kalenderplanering; ombyggnation till annat än is är kostsamt med lång omställning 
• Avstånd till centrum samt avsaknad av hotell/restauranger i närheten 
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Strategiska frågor 
Dispenser krävs för SHL samt gränsfall för CHL. (publikservice samt teknik) 
Befintlig teknik och serviceytor är undermåliga. 
Arenan är ett viktigt komplement till Scandinavium som stärker Göteborgs möjligheter som 
evenemangsstad där framtida nya ishallars placering och funktion påverkar den långsiktig 
behovet och möjligheterna till fastighetsutveckling av Frölundaborg. 
I nuläget är arenan ej byggd utifrån multifunktionalitet vilket ger dyr och tidskrävande 
omställning från is till annat golv.  
 
Prioriterade åtgärder  

• Utökad och förbättrad kioskyta. 
• LED-teknik/permanenta resultattavlor 
• Evenemangsåtgärder; enkelt avhjälpta hinder, automatlås branddörrar, upphängning, 

golvtäckning  
 

3.3 Gamla Ullevi 
Gamla Ullevi invigdes 2009 och är nationalarena för svenska damlandslaget samt 
hemmaarena för allsvensk fotboll herrar. Arenan har ca 55-60 matchdagar per år vilket kan 
jämföras med ett snitt på 22 matcher för en liknande arena. Högt antal matcher ställer krav på 
god kvalitet i gräsplanen. Under 2017 byttes gräsplanen ut mot en s.k. hybridmatta (naturgräs 
förstärkt med 5%-plast). Sedan invigningen har internationella mästerskap arrangerats för 
damer samt ungdomar. Arenan används även under Gothia Cup.  
 
Arenan har en utmaning i omgivningspåverkan (vibrationer i närliggande fastigheter) vid 
hoppande publik samt i viss omfattning även vad gäller ljuspåverkan. Kontinuerliga 
mätningar avseende vibrationer genomförs. Vid höga värden finns viss risk för begränsningar 
i användningen av arenan.    
 
Positionering 
”Nationalarena för svenska damlandslaget och hemmaarena för tre göteborgslag. 
 
Renodlad fotbollsarena som utifrån beläggningsgrad och sportsliga krav och TV-sändningar 
kräver högkvalitativt gräsunderlag. För Göteborg som stad är utnämningen till nationalarena 
för damfotbollen en konkurrensfördel vid ansökningar om större mästerskap. 
 

Antal evenemang 
Evenemang 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 60 58 50 50 51 55 63 54 48 
Gamla Ullevi har i snitt haft 54 evenemang om året de senaste 9 åren 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 484 514 320 
675 

311 
528 

321 
840 

341 
458 

303 
176 

406 
790 

347 
406 

272 
834 

Gamla Ullevi har i snitt haft 345 580 besökare per år de senaste 9 åren 
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Byggår:  2009 
Kapacitet:  Delvis stående sport ca: 18 400 
  Enbart sittande ca: 16 600 
Typ av arena: Fotbollsarena, UEFA-klass 3 
Underlag:  Naturgräs, planmått 105*68 m  
Publikrekord: IFK - Djurgården 11 april 2009, 18 276 besökare  
Restauranger: 2 restauranger (drivs av Rasta Group) 
Kiosker:  17 kiosker (drivs av Rasta Group)  
Loger:  23 stycken med plats för 10-12 personer i varje 
Tillgänglighet: Ca 20 platser för rullstolar 

Syntolkning erbjuds på efterfrågan via webbradio.  
WiFi: WiFi för media och arrangörer på pressläktare och i 

presskonferensrummet samt på kontor för ca 100 samtida 
användare. Telia homerun finns på vissa platser i arenan. 

 
 
Större investeringar ombyggnationer som genomförts: 
2009  Arenan byggdes på samma plats som den tidigare arenan med samma namn. 
2010 Vibrationsdämpare (ca 21 Mkr), ljusåtgärder, gräsåtgärder, lampor etc. 
2016 Större restaurang-yta i 12:ans restaurang genom borttagande av fyra loger 
2017 Hybridgräs 
 
 
SWOT analys – Gamla Ullevi 
Styrkor  

• Stabil verksamhet avseende antalet evenemang 
• En av Sveriges bästa gräsmattor trots mycket högt nyttjande 
• Bra publikupplevelse även om det är mindre antal besökare på läktaren 

Svagheter 
• Vibrationer 
• Begränsade serviceytor 

Möjligheter 
• Nationalarena för damlandslaget 
• Utveckla trivseln på arenan för all publik, inklusive bortalaget 

Utmaningar 
• Huliganism påverkar säkerhet och besökarens trygghet 
• Arenans intäkter är starkt beroende av klubbarnas sportsliga resultat 
• Personalkrävande 

 
 
Strategiska frågor 
Fokus på lagkrav, säkerhetshöjande insatser och lönsamma investeringar. 
Omgivningspåverkan en fortsatt utmaning. 
Förtätning av intilliggande fastigheter inverkar på säkerheten. 
Minskande publik och/eller färre lag påverkar arenans intäktsmöjligheter. 
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Prioriterade åtgärder  
Arenan är relativt ny varför lönsamma investeringar och lagkrav inom t.ex. säkerhet prioriteras. 
Följande åtgärder planeras: 

• Utökad och förbättrade bar- och restaurangmiljöer. Genomförs i samarbete med 
hyresgäster/restauratör. 

• Vattenposter 
 
 
3.4 Scandinavium 
Sveriges första multiarena som än så länge står sig bra i konkurrensen med Stockholm och 
Malmö mätt i antal besökare men som får allt svårare att tillgodose ökande krav på 
takhöjd/bärkraft vid större konserter. Inlastningen är också en begränsning vilken kan 
kompenseras genom tillgången till Valhalla IP/grus där långtradare, bussar mm parkerar 
vilket ger en tidseffektivitet vid omställningar. En mindre konsert betyder mellan 15-20 
långtradare. Större konserter upp till 40 långtradare. 
 
Stabil basverksamhet med Frölunda Indians (26 matcher i grundserien + ev slutspel). 
Scandinavium har välkomnat otaliga världsartister och internationella mästerskap genom 
åren. Årligt återkommande evenemang är Gothenburg Horse Show (sedan 1977), Disney, 
Melodifestivalen, Forever living, Mary Qay m fl samt invigning av Partille cup.  
 
Positionering: 
”Flexibel arena för hockey, konserter, sport och företagsevenemang” 
 
Scandinavium är en multifunktionell arena med ishockey som basverksamhet. Hög 
beläggningsgrad samt möjligheten till ett varierat utbud gör arenan till ett lokalt ”lokomotiv” i 
evenemangsstaden Göteborg samt företagsekonomiskt viktigast för Got Event.  
 
Antal evenemang och besökare 
Evenemang 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 131 98 93 83 110 97 118 91 87 110 
Scandinavium har i snitt haft 102 evenemang om året de senaste 10 åren 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 796 677 679 
489 

648 
514 

632 
966 

681 
314 

615 
656 

660 
250 

601 
484 

669 
541 

660 
232 

Scandinavium har i snitt haft 664 612 besökare per år de senaste 10 åren 
 
Byggår:  1971 
Kapacitet:  Sittande sport: ca 12 000  
  Stående konsert: ca 14 000 
Typ av arena: Multiarena, inomhus. Hemmaarena för elit-ishockey/Frölunda 

Indians 
Publikrekord: Whitney Houston 1988, 14 606 besökare. 
Restauranger: Två restauranger med plats för sittande matgäster samt 6 barer 

(drivs av Got Event) och McDonalds. 
  Max total restaurangdukning på arenagolvet är 2 400 platser. 
Kiosker:  6 (stora) kiosker med 6 kassor i varje, drivs av McDonalds. 
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Tillgänglighet: 15 rullstolsplatser vid konserter (eller fler beroende på scenlayout) 
32 fasta rullstolsplatser vid sportevenemang 
Syntolkning erbjuds på hockeymatcher, GHS via webbradio. 
 

WiFi:  WiFi för besökare, arrangörer och media med kapacitet för 5000 samtidiga 
användare. Telia homerun finns på hela arenan. 

 
Större investeringar/ombyggnationer som genomförts: 
1991: Ny entré, restaurang, loger och kontorsbyggnad tillkom. 
2001: Inför ishockey-VM 2002 byggdes isunderlaget om, omfattande ingrepp i 

tekniken samt ombyggnation av omklädningsrum, VIP-lounge och foajéytor 
genomfördes. 

2006: Arenan målades om och teknik och exteriör ljussättning installerades. 
2012-2013: Samtliga arenastolar byttes ut. 
2016-17:  Rullstolsplatser, HWC, ramper, digital teknik, restaurang och kök 
 
 
SWOT- analys – Scandinavium 
Styrkor 

• Ikon med anrik historia 
• Varierbar arena med snabb omställningstid 
• Centralt belägen mitt i evenemangsstråket 
• ”All under one roof”-konceptet ger möjlighet till samarbete med Svenska Mässan 

Svagheter 
• Begränsad kapacitet i takbelastning och rigghöjd samt för in- och urlastning 

Möjligheter 
• Ombyggnation 2016-2017 innebär en modernisering och utökning av 

restaurangplatser med möjlighet till nya kundsegment, t e x företagsevenemang. 
Utmaningar 

• Spelschemat i SHL styr möjligheten och kalender för att planera in eventuella övriga 
evenemang  

 
Strategiska frågor 
Avvakta beslut arenautredningar – ger tidshorisont för planering och prioriteringar.  
Underhåll & investeringar prioriteras utifrån förväntad livslängd. 
Scandinaviums fortsatta höga intjäning är viktig för Got Events totala ekonomi. 
Parkering & omlastning på VIP är en förutsättning för effektiv verksamhet. 
 
Prioriterade åtgärder  
Kommande beslut om ny arena ger besked om tidshorisont för anläggningen vilket skapar 
förutsättningar för tydlig planering och prioritering. 
Följande åtgärder planeras: 

• Utökning foajebar  
• Utökning och uppgradering av LED-teknik 

 
 
3.5 Ullevi 
Nordens största arena med kapacitet för 75 000 besökare vid konserter och 42 000 vid 
idrottsevenemang. Invigd 1958. Ett landmärke för Göteborg där många internationella artister 
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och idrottare satt rekord genom åren. ”Nationalarena” för friidrottens internationella 
evenemang samt Världsungdomsspelen (VU-spelen). Turistekonomiskt viktig för Göteborg.  
Omdebatterad då den uppfattas stå tom men i jämförelse med andra arenor står den sig relativt 
bra trots avsaknad av ett hemmalag. Under 2016 hade Ullevi nästan 600 000 besökare och 
Tele 2 hade 1,1 miljoner. Skillnaden är fotbollslagen Djurgården och Hammarby. Hammarby 
har för övrigt störst publik i Sverige med ett snitt på ca 22 000 åskådare per match. 
 
Positionering:  
”En av norra Europas mest uppskattade konsertarenor”.  
 
Arenans storlek och centrala placering gör den till en av Europas mest uppskattade 
konsertarenor vilket ger göteborgaren möjlighet att se världsartister uppträda på hemmaplan. 
Arenans storlek och enkelhet samt tillgång till kringliggande ytor ger även möjlighet att 
arrangera stora mästerskap eller spektakulära evenemang såsom Monster Jam och 
Summerburst. Då det inte finns ett hemmalag eller liknande knutet till arenan medger 
kalendariet möjlighet att arrangera spektakulära evenemang eftersom antalet rigg- och 
avetableringsdagar är flexibla. 
 
Antal evenemang och besökare 
Evenemang 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 51* 22 18 8 18 16 14 18 19 34 
*Allsvenskan spelades på Ullevi mht byggnation av Gamla Ullevi 
Ullevi har i snitt haft 22 evenemang om året de senaste 10 åren 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 617 201* 502 
997 

200 
137 

187 
502 

358 
080 

318 
866 

210 
583 

291 
192 

594 307 
 

576 
119 

*Allsvenskan spelades på Ullevi 
Ullevi har i snitt haft 385 698 besökare per år de senaste 10 åren 
 
 
Byggår:  1958 
Kapacitet:  Sittande sport: ca 40 000  
  Stående konsert: ca 75 000 
Typ av arena: Multiarena, utomhus. UEFA-klass 4. 
Publikrekord: Håkan Hellström 2016, 70 144 besökare.  
Restauranger: 2 restauranger (drivs av Rasta Group) 
Kiosker:  19 stycken, drivs av Rasta Group  
Tillgänglighet: 50 platser för rullstolar 

Syntolkning erbjuds i vissa fall på efterfrågan.  
WiFi: WiFi för media, arrangörer och VIP finns på våning 3 vid 

Paradentrén, presscenter och konrot med kapacitet för ca 500 
samtida användare. Telia homerun finns på vissa platser i arenan. 

 
 
Större investeringar/ombyggnationer som genomförts: 
Ca 1985 Samtliga ståplatser togs bort och ersattes av sittplatsläktare efter krav från 

UEFA. Restaurang och konferensytor byggdes på östra sidan.  
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1993-94 Grundförstärkning innerplan och nytt parkeringsgarage. 
1994-95 Övre sittplatsläktare på östra sidan tillkom inför Friidrotts VM vilket ökade 

publikkapaciteten till 42 000. 
2012: Kortsidorna öppnades för att skapa större konsertkapacitet för ståplats och bättre 

logistik/utrymning för konserter.  
 

SWOT analys – Ullevi 
Styrkor 

• Ikon med anrik historia 
• Centralt belägen i stadens centrum 
• Störst i Norden 
• Enkel och flexibel 

Svagheter 
• ”För” multi (gör den för generell för många idrotter) 
• Restaurangytor delvis omoderna 
• Begränsad säsong 
• För få multifunktionella ytor 
• GE förfogar inte hela anläggningen (kontorsytor under läktarna) 
• Inget tak 

Möjligheter  
• Hitta nya evenemang och användningsområden 
• Arenans betydelse för den turistekonomiska effekten 

Utmaningar 
• Mediedebatten (Arenan står tom…) 
• Framtida funktionalitet (utrymning och omgivningspåverkan) vid förtätad bebyggelse 

 
 
Strategiska frågor 
Extremt stark som konsertarena. Viktigt att kunna behålla kringytor (pre-party, Valhalla IP 
etc) för att kunna bibehålla funktionalitet och positionen i Norden.  
Viktig för Göteborg som evenemangsstad – turistekonomiskt och för stadens möjlighet att 
arrangera världsmästerskap. 
Förväntad livslängd behöver bestämmas. Fokus på kort sikt är paketering och att 
intäktsoptimera kringliggande ytor.  
Utökad hyra aviserad mht Higabs underhållsplaner, se tjänsteutlåtande. 
Större investeringar beroende av ägarbeslut eller finansiering inom VM/EM-projekt.  
 
Prioriterade åtgärder 
Higab har utifrån ett fastighetsägarperspektiv genomfört en bedömning av Ullevis 
kvarstående tekniska livslängd. Analysen visar att anläggningen har en återstående teknisk 
livslängd på ca 40 och 50 år under förutsättning att underhåll av anläggningen görs för 75 mkr 
under en femårsperiod. Detta innebär att underhållet behöver utökas med 8,4 mkr per år under 
de fem kommande åren (tot 42 mkr). I planen har antagits att Göteborgs Stad ser värdet av 
Ullevi varför åtgärderna prioriteras. Frågan om finansieringsform lyfts till Göteborgs Stadshus 
AB i anslutning till överlämning av denna rapport. 
 
Planen innehåller  

• Utökat underhåll för förlängning av anläggningens tekniska livslängd. 
 

Därutöver har Got Event identifierat följande verksamhetsbehov:  
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• Utveckling av kiosker, loger och gästentré 
• Byte av löparbanor 

 
Genomförande av ovan förutsätter samarbete med restaurangentreprenör samt att 
löparbanorna kan hanteras inom ramen för ett större mästerskap.  
 
 
3.6 Valhallafastigheten 
Till Valhallafastigheten räknas Valhallabadet, Valhalla Sporthallar samt Träningshallen (fd 
Wallenstamshallen). Tillgång till sporthallar och träningshall är viktigt för Scandinaviums 
verksamhet då ytorna fungerar som annex och växlingsytor. Wallenstamshallen är en 
grundförutsättning för att kunna arrangera årliga Gothenburg Horse Show (framridning). 
Valhallafastigheten är en viktig mångkulturell mötesplats för alla åldrar och som ger liv och 
rörelse åt området under veckans alla dagar. 
 
Strategiska frågor Valhallafastigheten (Valhallabadet, Sporthallar & Träningshallen) 

• Stort underhållsbehov, se utredning Higab. Beslut om förväntad livslängd behövs för 
god hushållning. (se även Got Events hemställan 2015) 

• Finansiering av underhållsbehov och investeringar saknas. 
• Prioriteringar utgår från lagkrav och driftssäkring. Hög risk för avbrott i 

verksamheten. 
• Begränsade möjligheter att arrangera större tävlingar – möjliga dispenser avgörande. 

 

3.6.1 Valhallabadet 
Invigdes 1956. Göteborgs största bad och simidrottscenter med lika många besök som alla 
stadens övriga badanläggningar tillsammans. Generösa ytor och olika miljöer gör badet till en 
mångkulturell och viktig mötesplats för stadens invånare. Ca 500 000 badbesök årligen. Fria 
entréer för äldre samt barn och ungdomar erbjuds enligt stadens beslut. Anläggningen anses 
dock föråldrad och är kostsam att driva sett till energi- och miljömässiga perspektiv. 
Fastigheten motsvarar ej heller kraven från flertalet simidrotter och utöver detta finns även 
brister när det gäller tillgänglighetsaspekter. Dispenser är en förutsättning för simtävlingar på 
SM-nivå. Mosaikväggen är kulturhistoriskt intressant. 
 
Positionering: 
”Göteborgs mest besökta bad & center för sim-idrotten” 
 
Med flest besökare samt center för föreningsliv och elitsimning (t ex inom para) är 
Valhallabadet en viktig bas för såväl stadens idrottsliv som för göteborgarnas fritid och 
friskvård.  
 
Antal evenemang 
Evenemang 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 18 16 11 20 11 13 27 24 23 
Valhallabadet har i snitt haft 18 evenemang om året de senaste 9 åren 
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Antal besökare 

Antal 
besökare 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 10 400 12 750 23 000 13 740 15 210 21 470 22 650 31 205 25 
740 

Valhallabadet har i snitt haft 19 573 evenemangsbesökare om året de senaste 9 åren 
 
 
Byggår:  1956 
Besökare: Utöver ovan nämnda evenemangsbesökare har Valhallabadet ca 

500 000 besök per år i syfte att motionssimma, träna etc. 
Kapacitet:  Ca 1200 
Typ av Arena: Simidrotts- och badanläggning 
Publikrekord: Som mest på en dag har 4000 personer besökt badet (under 

Master-VM, 2010)  
Restauranger: Nej 
Kiosker:  Caféverksamhet bedrivs i hallen av extern aktör 
Tillgänglighet: Ramper. HK-toalett i entrén samt i respektive omklädningsrum 

och i simhallen. Gåstol och rullstol finns för utlåning. I 
varmbadhuset finns en lift för att komma ner i vattnet. 

WiFi: Telia homerun finns på vissa platser. 
 
 
Större investeringar/ombyggnationer som genomförts: 
Ca 1985 Tillbyggnad på 50 meters bassängen och nya omklädningsrum. Samtidigt 

byggdes träningshallen (Wallenstamshallen) och höglager i anslutning till badet. 
I samband med detta togs utomhusbassängen bort. 

 
SWOT-analys - Valhallabadet 
Styrkor 

• Arena med anrik historia, stadens simidrottscenter 
• Största badet sett till antalet besökare i Göteborg 
• Viktig mångkulturell mötesplats 

Svagheter 
• Omodern och ålderdomlig, ej miljöeffektiv eller tillgänglig 
• Starkt behov av kostsamma upprustningsåtgärder 
• Uppfyller inte kraven för större tävlingar inom simsporten 

Möjligheter 
• Beslut om centralt ersättningsbad 

Utmaningar 
• Osäkerheten kring badets framtid och organisatorisk placering 
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3.6.2 Valhalla sporthallar 
Sporthallarna är ett viktigt annex till Scandinavium. Fungerar som komplementarena, 
mediacenter, ackreditering mm vid olika evenemang. Stor daglig verksamhet med skolidrott 
och föreningsliv. Hallarna bidrar till ett levande område med aktiviteter från tidig morgon till 
sen kväll alla veckans dagar. 
 
Positionering: 
”Scandinaviums annex och bas för småskalig idrott” 
 
Sporthallarnas direkta anslutning till Scandinavium ger en konkurrensfördel vid olika typer av 
evenemang och växlingsytan utgör en förutsättning för att Göteborg ska kunna arrangera olika 
typer av mästerskap. En stark breddidrott ger också förutsättningar för att bygga goda 
relationer med förbund och föreningar lokalt, nationellt och internationellt. 
 
Antal evenemang 
Evenemang 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 -* 90 85 79 83 84 91 51 60 38 
*Uppgift saknas 
Valhalla sporthallar har i snitt haft 73 evenemang om året de senaste 9 åren 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 - 45 
100 

40 
000 

36 
500 

39 
350 

41 
324 

46 
000 

44 
550 

39 
080 

29 
820 

 
Valhalla sporthallar har i snitt haft 40 192 besökare per år de senaste 9 åren 
 
 
Byggår:  1965  
Kapacitet:  A- hallen sittande 450 personer 
  B och C hallen saknar läktarkapacitet 
Typ av arena: Sporthall 
Övrig verksamhet: Hallarna nyttjas för breddidrottsverksamhet inom flertalet idrotter.  

Utöver detta nyttjas hallarna för skolidrott samt för turneringar och 
cuper av olika slag. 2015 nyttjades hallarna totalt sett drygt 9000 
timmar. 

Restauranger: Nej  
Kiosker:  Nej 
WiFi: Ja, för ca 5000 samtidiga användare. Telia homerun finns på hela 

arenan. 
 
SWOT-analys Valhalla sporthallar 
Styrkor 

• Bra beläggningsgrad 
• Väl utnyttjad av breddidrotten 
• Central placering 
• Annex till Scandinavium 

Svagheter 
• Omodern anläggning med stora investeringsbehov 
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• Obefintliga serviceytor (WC & Restaurang) 
Möjligheter 

• Uppgradering / Nybyggnad 
Utmaningar 

• Omlokalisering av befintlig verksamhet vid ev byggnation i området 
 

3.6.3 Träningshallen (fd Wallenstamshallen) 
Träningshallen är en isrink som liksom övriga sporthallar är välutnyttjad för ungdomsidrott 
och träningsverksamhet. Fungerar som annex till Scandinavium vid större evenemang både 
som ishockeyrink men också som framridningsarena för Gothenburg Horse Show. 
 
Byggår:  1985 
Kapacitet:  - 
Typ av arena: Ishall utan läktarkapacitet 
Verksamhet: Används för träning men också som ett viktigt annex till 

Scandinavium vid större evenemang. 
 
SWOT-analy Träningshallen 
Styrkor 

• Central placering 
• Annex till Scandinavium 

Svagheter 
• Omodern anläggning 
• Obefintliga serviceutrymmen 

Möjligheter 
• Uppgradering/nybyggnad 

Utmaningar 
• Ersättningshallar behövs. 

 
 
3.7 Valhalla IP 
VIP är Sveriges första konstgräsplan och fortfarande en av de mest använda mätt i antal 
nyttjade timmar. VIP är hemmaarena för stadens allsvenska damfotboll och även godkänd för 
spel i Superettan för herrar. Verksamheten bedrivs året runt tack vare planvärme och är också 
en viktig arena för skol- och breddidrott. 
 
Positionering: 
”Damfotbollens hemmaarena i Göteborg och en av landets mest nyttjade konstgräsplaner.” 
 
Antal evenemang 
Evenemang 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 56 55 78 66 80 70 50 52 27 
Valhalla IP har i snitt haft 59 evenemang om året de senaste 9 åren 
 
Antal besökare 

Antal 
besökare 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 26 551 31 872 51 727 74 767 38 342  46 
585 

25 031 16 546 10 
407 
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Valhalla IP har i snitt haft 35 759 besökare per år de senaste 9 åren 
 
Byggår:  1970 
Kapacitet:  Ca 4 000 
Typ av arena: Fotbollsarena, godkänd för allsvenskan damer/superettan herrar 
Underlag:   Uppvärmd konstgräsplan 
Restauranger: Nej  
Kiosker:  Ja, 1-2 stycken, drivs av GFC 
Tillgänglighet: 8 rullstolsplatser  
WiFi: På pressläktare och i regicentral för ca 100 samtida användare. 

Telia homerun finns på vissa platser i arenan. 
 
 
Större investeringar och ombyggnationer som genomförts: 
1974: Underlaget byttes ut från naturgräs till konstgräsplan (det var då Sveriges första 

konstgräsplan) 
2004-2005: Området kring Valhalla IP rustades upp för att fungera som uppvärmningsarena 

för VM i Friidrott och som ”service-yta” vid större evenemang på Ullevi. 
2006:  Arenan fick ett modernt konstgräs med rätt mått för elitfotboll samt förstärkt 

belysning. Sedan 2006 har det successivt genomförts förbättringar på arenan för 
att hålla den funktionell för elitverksamhet. 

2015: Nytt tak över sittplats-läktaren samt nya arenastolar. (4 miljoner) vilket krävdes 
för att arenan skulle bli godkänd för damallsvenskan och Superettan herrar. 

  
 
 
SWOT-analys Valhalla IP 
Styrkor 

• Bra beläggningsgrad 
• Väl utnyttjad för breddidrotten 
• Central placering 

Svagheter 
• Omoderna omklädningsrum 
• Utdömda/mögliga förrådsutrymmen 
• Obefintliga serviceutrymmen (WC samt restaurang) 

Möjligheter  
• Nyligen gjorda upprustningar gör arenan fortsatt godkänd för spel i Superettan herrar 

och Allsvenskan damer 
• Ny multihall i direkt anslutning skulle ge goda synergieffekter 

Utmaningar 
• Ev omlokalisering av nuvarande verksamhet 

 
 
Strategiska frågor 
Arenans framtid osäker med hänsyn till pågående arenautredning. Större investeringar/R&U 
avvaktas till dess att utfallet av arenautredningen står klar. 
  



Långsiktig inriktning för investeringar och underhåll av Göteborgs Stads arenor Bilaga 2 
 

19 
 

4. Teknisk och verksamhetsmässig livslängd 
Gällande arenornas tekniska och verksamhetsmässiga livslängd har vi lämnat följande 
bedömning. Hänsyn har tagits till pågående arenautredningar och i nuläget kända faktorer, 
vilket sedan i kombination med arenans förväntade marknadsposition påverkar bedömningen 
av behovet av investeringar och underhåll.  
 

  
Bravida 
Arena Frölundaborg G:a Ullevi Scandinavium Ullevi 

Teknisk livslängd 
(Higab) 40 40 40 40 40 

Verksamhets-
mässig livslängd 
(Got Event) 15 10-15 10-15 10 10-15 
Prioriteringsnivå bibehålla bibehålla bibehålla bibehålla bibehålla 

 

  Valhalla IP Valhalla-badet Valhalla Sport Tränings-hallen 

Teknisk livslängd 
(Higab) 10 5* 5* 5* 

Verksamhetsmässi
g livslängd (Got 
Event) 5 5 5 5 
Prioriteringsnivå bibehålla bibehålla bibehålla bibehålla 

 
 

5. Behov investeringar, re-investeringar samt reparationer & underhåll 
Utifrån Higabs tekniska analyser och Got Events bedömning av verksamhetsmässiga behov 
erhålls en god översikt över planering och kommande investeringar, re-investeringar och 
planerade underhållsinsatser per arena i sammanställningen nedan. Sammanställningen har ett 
kassaflödesperspektiv och speglar inte avskrivningstider eller avskrivningskostnader.  
 
Första avsnittet anger hyreskostnad per arena och år samt Higab planerade underhåll utifrån 
hyresavtalen. Fastighetsägarens planerade underhåll ryms inom de fasta hyresavtalen med 
undantag för Ullevi där underhållets omfattning bedöms behöva uppgraderas med utökad hyra 
som följd. Valhallafastigheten omfattas av ett sk självkostnadsavtal där hyran är rörlig utifrån 
vilka insatser som krävs. Tekniska analyser visar på behov av utökat underhåll för att 
säkerställa fastighetens funktion och säkerhet. 
 
Andra avsnittet anger Got Events planerade underhåll, behov av re-investeringar och 
investeringar. Re-investeringar definieras som ersättning av tidigare investeringar. 
Investeringar är nya, förbättrade funktioner som utvecklar verksamheten.  
 
Planerat underhåll och re-investeringar säkerställer respektive arenas nuvarande 
funktionalitetskrav. Enkelt avhjälpta hinder ska efter bästa förmåga hanteras på samtliga 
arenor och prioriteras både i stadens politiska mål samt i styrelsens inriktningsdokument. 
Samtliga arenor är inventerade i Tillgänglighetsdatabasen. 
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Avseende investeringar prioriteras myndighetskrav inom t ex säkerhet och miljö samt åtgärder 
som förbättrar arenans verksamhetsutövning utifrån arrangörers, publik och hyresgästers 
behov och önskemål. Finansiering sker inom ram för Got Events verksamhet. 
 

Totalt samtliga anläggningar mkr per år under perioden 2018-2022 
 
Planerat underhåll / Higab  25,3 
Planerat underhåll / Got Event  11,6 
Totalt planerat underhåll per år under perioden 2018-
2022 

36,9 

  
Reinvesteringar 17,7 
Investeringar 21,3 
Totalt investeringar per år under perioden 2018-2022 39 
Totalt behov per år under perioden 2018-2022* 75,9 

 
Ovan summerat planerat underhållet, reinvesteringar och investeringar ryms inom 
hyresavtal och budget och/eller genom ökade intäkter eller minskade kostnader för 
samtliga delar utom 

• Utökade underhåller Ullevi (8,4 mkr/år) 
• Bedömt underhållsbehov Valhalla (ca 3,5 Mkr / år) 

 

 

Bravida Arena Frölundaborg G:a Ullevi Scandinavium Ullevi Vallhalla IP*
Valhalla-
badet*

Valhalla 
Sport*

Tränings-
hallen*

Hyra per år  (Mkr) 8,1 3,9-4,1 20,2 16,1-23,7 30,5 2,7-3,2 5,8-7,4 ingår i badet ingår i badet

Planerat underhåll 
per år 2018-2022 / 

Higab (Mkr) 0,1 0,4 0,5 3 15,6 0,7 5

Kommentarer
PU ökar from 

2023 till 
0,3Mkr/år.

PU ökar from 2023 
till 1,5Mkr/år.

PU ökar from 
2023 till 

0,8Mkr/år 
PU minskar from 

2023 ca 1,5 Mkr/år

OBS! 8,4 Mkr 
saknas i  

hyrestäckning, 
se återkallat TU 

2017.

PU minskar from 
2023 ca 0,5 

Mkr/år

5 mkr avser 2015-
2019. 

Underhållsplan 
för kommande 

10årsperioden är 
under 

framtagande.
ingår i 

Valhallabadet
ingår i 

Valhallabadet

Åtgärder

Besiktningar, 
målning betong 

och 
byggnadsdelar, 
marksättningar 

mm

Underhåll 
takbalker 

(dragstag) , 
underhåll VVS, 

besiktning, ev byta 
av infästning av 

takfot och 
fasadskivor

Skyddsmålning, 
tätning/fogning 

inläckage, 
underhålls-
åtgärder på 
vibrations-
dämpande 
aktuatorer.

Lagning av 
betongring 

(takkontruktion), 
kontroll och ev byta 
av takduk, målnig 

fasad samt 
betongelement. 

Tak, strukturella 
reparationer 

lagning läktare, 
markomläggning

, målning, 
tätning/fogning, 

lagning bakre 
sarg och 

fönsterbyten 

Lagning av 
betong-

konstruktion 
läktare, 

omfogning delar 
av fasad på 

byggnad mm

Luftbehandlings-
aggregat, 

fogning av delar 
av fasad, lagning 
takläckage mm

Planerat underhåll 
per år  2018-2022 / 
Got Event (Mkr) 0,1 0,5 0,5 4 5 0,5 0,5 0,3 0,2

Åtgärder

Löpande 
underhåll 

utskick mm.

Upprustning av 
omklädningsrum, 

underhålls-
målning samt 

utbyte av 
köldbärarrör och 

styrsystem för 
kylkompressorer.

Allmän 
upprustning av 
lokaler så som 
målning och 

ytskick

Arenaventilation,  
upprustning 

omklädnings-
/VIPrum, armatur, 

asfaltering mm

Toaletter, inre 
underhåll, 

omklädnings-
rum, lednings-

central 
säkerhet, loger, 

löpargång, 
lyftbord för 
planrullen. 

Allmän 
upprustning av 
lokaler så som 
målning och 

ytskick

Underhålls-
målning, vvs 

mm.

Upprustning 
ridåvägg, 

toaletter mm

Upprustning 
omklädnings-

rum

Reinvesteringar per 
år 2018-2022 (Mkr) 0,5 0,5 2 6 7 1 0,2 0 0,5

Åtgärder

Konstgräs Tillgänglighet Läktarstolar, 
kiosker

Arenabelysning, 
ventilation snickeri, 
enkelt avhjälpta 
hinder

Planbelysning, 
hiss

Konstgräs, 
planbelysning

Tillgänglighet Tillgänglighet Tillgänglighet, 
ishallsbelysning

Investeringar per år 
2018-2022 (Mkr) 1 5 3 4 3 5 0,3 0 0

Åtgärder

Kameror, 
entrétak, 
klimatåtgärder

Kiosker, LED-
teknik, 
evenemangs-
åtgärder

Barmiljöer Barmiljöer, LED-
teknik

Kiosker, 
gästentré, loger, 

Service- och 
omklädnings-
byggnad

Tävlingsteknik

TOTALT per arena 1,7 6,4 6,0 17,0 30,6 7,2 6,0 0,3 0,7
varav Got Event 1,6 6,0 5,5 14,0 15,0 6,5 1,0 0,3 0,7

* Självkostnadsavtal
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